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Punkt 1: BU - Mad - og måltidspolitik (høring)

11/12846

Baggrund

Kommunalbestyrelsen har i 2010 besluttet at sætte fokus på sundhed for kommunens borgere og medarbejdere. I den
forbindelse er der igangsat en revision af den nuværende kostpolitik for de 0 – 5 årige samt udarbejdet en politik for de 6
– 18 årige.

 

En overordnet mad – og måltidspolitik skal medvirke til, at de enkelte institutioner, skoler, SFO’ er og klubber lever op til
kostanbefalingerne for områderne og skabe nogle strukturelle rammer, således at de sunde valg bliver gjort lettere både på
det professionelle og individuelle plan.

Politikken skal desuden sikre det tværfaglige omkring den sundhedsfremmende og forebyggende indsats, og skal i et
samarbejde med forældre være med til at skabe de bedste livsbetingelser for børnenes trivsel, sundhed og livsglæde.

Sundhedskonsekvenser

Der vil med en overordnet mad- og måltidspolitik blive skabt et fundament for børn og unges sunde livsbetingelser for
senere i livet i højere grad at kunne undgå livsstilssygdomme og fedme.

 

Personalekonsekvenser

Personale vil løbende skulle udvikle deres faglige viden omkring kost og dens betydning for det sunde liv og bevidst
inddrage måltidet som en reflekteret pædagogisk aktivitet.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller

 

1. at politikken sendes i høring hos forældrebestyrelser og MED - udvalg for dagtilbud, SFO, klub og skole i perioden
den 2. marts – 1. april 2012 kl. 12.00

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 29-02-2012
Tiltrådte indstillingen.
 
Forvaltningen undersøger i høringsperioden forholdet mellem den faktiske økologiprocent på de to områder og måltallet
på de 75% som beskrevet i høringsoplægget.
Høringsmateriale fremsendes til Sundhedsrådet.
 

Bilag

Mad - og måltidspolitik for dagtilbud, sfo, skole og klub



Punkt 2: BU - Nyt navn for Kanen, Trinbrættet og Vognporten

11/4908

Baggrund

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 13. september 2011 fælles ledelse af institutionerne Kanen, Trinbrættet og
Vognporten.

 

I den forbindelse blev det ligeledes besluttet, at de sammenlagte institutioner skal finde et nyt navn for den sammenlagte
institution. Navnet skal have rod i noget historisk, kulturelt eller geografisk i relation til området, hvor institutionen er
beliggende.

 

Den nyvalgte bestyrelse har på baggrund af forslag fra de tre afdelinger drøftet mulige navne, og indstiller i prioriteret
rækkefølge:

 

1. Børnehuset ”På Sporet”

2. Børnehuset ”Kongsholm”

3. Børnehuset ”Kongsporten”

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

 

1. at bestyrelsens første prioritet godkendes

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 29-02-2012
Tiltrådte indstillingen.
 
 

Bilag

Forslag til nyt navn



Punkt 3: BU - Skolestrategien "Skole for alle"

10/21434

Baggrund

Tilblivelse

Den fælles skolestrategi for skolevæsenet i Albertslund er blevet udarbejdet i 2011. Strategien er blevet til på baggrund af
dialog mellem skolebestyrelser, lærere, pædagoger, skoleledelser, BU-medlemmer og forvaltningen på møder og
workshops. Fire arbejdsgrupper sammensat af lærere, pædagoger, repræsentanter fra skoleledelse, PPR og BUF har i
første halvår kvalificeret det pædagogiske indhold.

Alle involverede har bidraget med deres perspektiver på, hvad der er vigtigt i arbejdet med børnene og de unge.

 

Indhold

Det overordnede mål for strategien er, at endnu flere unge skal gennemføre en ungdomsuddannelse. Målet er, at 90 %
gennemfører en ungdomsuddannelse i 2022, og 85 % i 2016.

Målet for 2016 søges opfyldt gennem arbejdet med tre temaer ”Faglighed for alle”, ”Fællesskab for alle” og ”Fuld fart
fremad – for alle” samt pædagogiske metoder og organisering på tværs af alle temaer. Strategien er navngivet ”Skole for
alle”.

De tre temaer beskriver indsatser, der koncentrer sig om faglighed, udvikling af personlige, relationelle og sociale
kompetencer. I forhold til faglighed prioriterer strategien i perioden 2012-16 naturfag samt sprogforståelse og læsning.

 

”Skole for alle” er første del af to, med en to-leddet strategi for udvikling af skolevæsenet over de næste 10 år, med 20
indsatser i forhold til temaer og tværgående tiltag. Resultater og evalueringer fra den første femårige periode vil undervejs
være medskabende for indholdet i perioden fra 2017-2022.

”Skole for alle” kobler sig til allerede igangværende processer og strategier, fx Albertslundstrategien, IT-strategien, Sprog-
og læsehandleplanen, Bevægelsesstrategien og den seneste kvalitetsrapport.

 

Implementering

Et samarbejde mellem pædagoger, lærere, skoleledelser, konsulenter i BUF og øvrige ressourcepersoner og forvaltningen
skal understøtte arbejdet med indsatserne og den fortsatte fremdrift.

 

Forskningstilknytning

Der etableres et forskningsprogram i foreløbig 4 år i samarbejde med Professionshøjskolen Metropol. Hensigten er at få
de fagprofessionelles erfaringsbaserede viden i spil, så forskningen bliver relevant og anvendelig for såvel praksisfeltet
som for forvaltning og politikere.

 

Høring

Børne- og Ungeforvaltningen anbefaler, at den fælles skolestrategi ”Skole for alle” sendes i høring. Høringsperioden vil
løbe fra d. 15. december 2011 til d. 31. januar 2012.

 



Den videre proces

29. februar 2012: BU behandler høringssvar og den endelige skolestrategi.

13. marts 2012: KB behandler og godkender den endelige skolestrategi.

 
 
 

Økonomi og finansiering

Udvikling og implementering gennemføres inden for den eksisterende ramme, idet der indgår omplacerede midler fra
andre af BUF’s områder til bl.a. at finansiere forskning og ekstra kursusvirksomhed i størrelsesordenen 5 mio. kr.
Bevillingen forudsætter politisk godkendelse af omplaceringer.

 

Lovgrundlag

Lov om Folkeskolen

Fælles Mål for Folkeskolen – herunder de 48 faghæfter.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

1. at skolestrategien ”Skole for alle” sendes i høring i perioden fra den 15. december 2011 til den 31. januar 2012.

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 14-12-2011
Tiltrådte indstillingen, med følgende bemærkninger til høringsbrev:
”Børne- og Undervisningsudvalget sender hermed forslag til Skolestrategien i høring. Udvalget ønsker i den
sammenhæng, at der fokuseres yderligere på forældreinddragelse, lektiehjælp og den sociale indsats i skolen.
Børne- og Undervisningsudvalget vil i øvrigt fortsætte den politiske drøftelse af Skolestrategien og de forskellige forslag
til mål og indsatser i høringsperioden.”
 

Supplerende Sagsfremstilling

Børne- og Ungeforvaltningen den 23. februar 2012

Der er indkommet 25 høringssvar. Det er gode og konstruktive svar, som styregruppen har bearbejdet. De vigtigste
tendenser i høringssvarene er samlet i forhold til følgende fem temaer. Forældrenes og skolebestyrelsernes opgaver og
roller, inklusion, kompetenceudvikling, tosprogsindsatsen og samarbejdet mellem lærere og pædagoger.

Anbefalingerne fra styregruppen med afsæt i høringssvar har afstedkommet en række ændringer, som vil fremgå af bilaget
”Skole for alle”.

 

Udvalget har ønsket en oversigt med den supplerende finansieringsplan af skolestrategien. Den er vedlagt som bilag.

 

Der er tillige vedlagt et bilag med uddrag af de 25 høringssvar ”dele af høringssvar – tematiseret”, samt en uddybning af
tendenserne.



 
 

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling:

 

1. at skolestrategien godkendes

 
 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 29-02-2012
Tiltrådte indstillingen, idet der indarbejdes korrekturændringer jævnfør omdelt bilag.
 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-03-2012
Tiltrådte indstillingen.
 
Danni Olsen tog forbehold
 
 

Bilag

Skolestrategien "Skole for alle"

høringssvar, MED-Brøndagerskolen

høringssvar, SKB-Brøndager

høringssvar, Handicaprådet

høringssvar, HV- SKB

høringssvar, HV-MED

høringssvar, HL-SKB

høringssvar, Storagergaard, bestyrelse

høringssvar, HL- MED

høringssvar, BUPL-Storkøbenhavn

høringssvar, 10.E-SKB

høringssvar, K25

høringssvar, 10.E - personalet

høringssvar, EG - SB & MED

høringssvar, Ungdomsrådet

høringssvar, HØ- MED

høringssvar, HØ- SB

høringssvar, Skolelederne

høringssvar, Børnehuset Baunegården

høringssvar, Det Konservative Folkeparti



høringssvar, SF

høringssvar, Birgit Hauer

høringssvar, Integrationsrådet

høringssvar, Gülümser Dag, Lærer Herstedlund

høringssvar, USK-bestyrelse

høringssvar, Charlotte Madsen

Oversigt - høringssvar

Uddybning af tendenser i høringssvar

Revideret Skole for alle, bilag_BU_29.2-12

Finansiering kompetenceudvikling til BU 29.2.12

Ændringsforslag skolestrategi



Punkt 4: BU - Egeskoven omlægges til intern afdeling af SFO-
Egelundskolen (bevilling)

11/22062

Baggrund

 

Denne sag indeholder forslag om at Egeskoven omlægges til intern SFO-afdeling som en del af SFO-Egelundskolen og at
SFOens budget nedjusteres i tråd med det.

 

Der har været store ændringer på SFO området på Egelundskolen det sidste år.

 

Ændringerne er sket i flere omgange, som beskrives nedenfor, og har betydet, at Egelundskolen i dag formelt har to SFO-
afdelinger – en intern og en ekstern.

I praksis fungerer begge afdelinger dog som interne – de ligger begge i umiddelbar forlængelse af skolens bygninger og
der er fælles ledelse samt fælles anvendelse af ressourcerne.

 

Den formelt eksterne afdeling tildeles, i tråd med den nye indskolingsstruktur, særlige midler til bl.a. lokal
afdelingsledelse, svarende til 98.000 kr..

 

Da der ikke længere reelt er tale om en ekstern SFO-afdeling, foreslås det, at SFO-afdelingens budget justeres og disse
midler ikke længere tildeles institutionen. Den forventede besparelse ved denne justering er således på 98.000 kr. årligt.

 

SFO-Hvidager blev i forbindelse med vedtagelse af Budgetaftale 2011/2012 nedlagt og afdelingen blev sammenlagt med
den fritliggende fritidshjemsafdeling, der var på Vestskoven. Samtidig, i en anden rokadesammenhæng, blev Vestskovens
klubdel flyttet til Bakkens Hjerte. Således opstod der en mulighed for at skabe en ny institution, én SFO-afdeling,
bestående af de tilkommende fra Hvidager og de tilbageblivende fra Vestskoven – Egeskoven.

 

Fordi at Egeskoven indledningsvis skulle have været en del af den større institution Vestskoven, blev den anset som en
ekstern SFO-afdeling, på linje med SFO-afdelingerne på Baunegården og Storagergård. Derfor blev det også besluttet, at
den skulle tildeles ressoucer på samme måde som de andre to eksterns SFO-afdelinger. De eksterne SFO-afdelinger
tildeles ressourcer ud fra samme ressourcemodel som de interne SFOer, svarende til et taxameterbeløb pr. barn til hhv. løn
og drift. De eksterne afdelinger får dog ikke del i de grundbeløb, der er afsat til hver skoles SFO og tildeles derfor særlige
midler til opretholdelse af lokal afdelingsledelse og åbningstid i ydertimerne.

 

I praksis er der efterhånden blevet etableret én fælles SFO-Egelundskolen, hvor de to afdelinger, Egeskoven og
Grønningen, huser og samarbejder med lærerne om hver deres klassespor – det har givet bedst mening i hverdagen og
ligger bedst i tråd med den nye indskolingsstruktur.

Midlerne til den eksterne afdeling har primært været anvendt til etablering af den nye institution og omkostninger i
forbindelse med afvikling/tilpasning af personalegruppen på den nye Egeskoven. Da personalegruppen forventes at være
endeligt tilpasset i det tidlige forår 2012, foreslås omlægningen fra ekstern til intern SFO-afdeling træde i kraft d. 1. marts
2012. Det vil sige, at den følgende budgetreduktion træder i kraft d. 1. marts, så der i 2012 er tale om 10/12 af de 98.000
kr., svarende til 82.000 kr.



 

I 2012 foreslås midlerne anvendt til etablering af udearealer i forbindelse med gruppeordningernes flytning til
Herstedøster Skole. Fremad foreslås midlerne tilført kassen.

 

Økonomi og finansiering

I 2012 er nedjusteringen af SFO-Egelundskolens budget gældende fra 1. marts og virkningen er derfor svarende til 10/12
af de 98.000 kr. der i dag tildeles ifm. Egeskovens status som ekstern SFO-afdeling. Nedjusteringen i 2012 er således på
82.000 kr.

Midlerne foreslås i 2012 anvendt i forbindelse med flytning af gruppeordningen til Herstedøster Skole og derfor flyttet fra
konto 502025 2000 (SFO Egelund) til konto 502010 7000 (Forbedringer på skoleområdet)

Fremadrettet forslås midlerne flyttet til kassen (se bevillingsskema)

Personalekonsekvenser

SFO-Egelundskolen samlede lønbudget nedjusteres når Egeskoven omlægges til intern afdeling og derfor vil der være
færre midler til bl.a. ledelse og åbningstid i ydertimerne fremadrettet. SFO-Egelundskolen vil fremad blive tildelt midler
som en almindelig SFO. Ændringen forventes ikke have personalemæssige konsekvenser på institutionen, idet de
nødvendige personalejusteringer allerede er foretaget og forberedt og de sidste justeringer forventes effektueret inden 1.
marts 2012.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller

1. At Egeskoven omlægges til intern afdeling af SFO-Egelundskolen

2. At SFO-Egelundskolens budget reduceres 98.000 kr. fra 2013 og frem

3. At der i 2012 frigøres 82.000 kr. fra SFO Egeskoven, hvilket er en forudsætning for, at det kan bevilges i sagen
vedrørende Udearearealerne til gruppeordningen på Herstedøster skole.

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 14-12-2011
Tiltrådte indstillingen.
 
Niels Landvad og Birgit Hauer tog forbehold.
Endvidere ønsker udvalget en udtalelse fra Egelundskolens skolebestyrelse/SFO-råd til sagens videre behandling.
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 07-02-2012
Tiltrådte indstillingen.
 
Leif Pedersen tog forbehold.
 
Annette Pedersen deltog ikke i mødet.
 
 
 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 14-02-2012
Er sendt til fornyet behandling i Børne- og Undervisningsudvalget
 



Supplerende Sagsfremstilling

Børne- og Ungeforvaltningen den 17. februar 2012

 

Mellem BU’s og ØU’s behandling af sagen blev der indkaldt høringssvar fra skolebestyrelse og SFOråd.

Ved ØU’s møde forelå en tilbagemelding fra skoleledelsen til forvaltningen.

Tilbagemeldingen var, at skolebestyrelse og SFOråd ikke havde nogen bemærkninger til sagen.

Svaret fra skoleledelsen baserede sig på en mailhøring i hhv. SFOråd og skolebestyrelse.

Der forelå imidlertid ikke et officielt skriftligt høringssvar.

Høringssvar foreligger hermed.

 
 

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling

 

1. at de oprindelige indstillingspunkter 1 og 2 godkendes med besparelsen i 2012 på i alt 82.000 kr.

2. at 82.000 kr. tilføres skolechefens pulje til dækning af udgifter vedr. udearealer på Herstedøster Skole.

 
 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 29-02-2012
Tiltrådte indstillingen, idet udvalget ønsker at bevare et mangfoldigt udbud af tilbud på SFOområdet.
Niels Landvad og Birgit Hauer tager forbehold, idet de begge, til sagens videre behandling, ønsker at se mailen, der er
fremsendt til SFO-rådet i fbm. høringen.
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-03-2012
Tiltrådte indstillingen.
 
 

Bilag

Bevillingsskema - Egeskov omlægges til intern afdeling af SFO Egelund

Udtalelse fra Egelundskolens skolebestyrelse og SFO-Råd

Høringssvar fra Egelundskolen - 16.02.12.doc



Punkt 5: Orientering fra formanden

12/537

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 29-02-2012
Orientering om
 
- Indbydelse til Kick Off-møde ”Overgang fra børnehave til skole” den 15.03.12.
 
- Landskonferencen ”Kvalitet i dagplejen” den 16.-17.04.12
 



Punkt 6: Orientering fra forvaltningen

12/537

Baggrund

A. Kapacitetsopgørelse institutionsområdet – januar 2012

B. Tillæg til den sammenhængende børnepolitik

C. Forslag om Børnehus

D. Tilsynsrapport Klub Vest

E. Nye kort over Albertslund Kommunes institutioner

F. Oversigt over sager til BU/KB 2012

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 29-02-2012
Taget til efterretning.
 
BU’s møde den 21. marts aflyses pga. få sager til behandling.
Sager samles i stedet til mødet i april.
 
Orientering om Skolemad, hvor forundersøgelsesprojekt sættes i gang med Københavns Madhus. Der forventes ikke
noget til politisk stillingtagen før i foråret 2013.
 

Bilag

A. Kapacitetsopgørelse.pdf

B. Orientering til BU om tillæg til den sammenhængende børnepolitik

C. Notat til BU - forslag om Børnehus

D. Orientering til BU - Tilsyn Klub Vest, januar 2012

D. Tilsynsrapport - Klub Vest, januar 2012

D. Tilsynsteamets sammensætning tilsynets program

E. Nye kort over Albertslunds institutionier

E. daginstitutioner.pdf

E. skoler.pdf

E. sfo_klub.pdf

F. Sagsoversigt BU/KB 2012



Punkt 7: Eventuelt

12/537

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 29-02-2012
Intet.
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